
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.280 del 29-04-2021 

N.  615 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - AVVIO PROGETTI "PIU' RESPONSABILITA' E 

MENO DISAGIO" - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTO il D.Lgs. 6 marzo 2017, n. 40 con il quale è stato istituito il Servizio Civile 

Universale; 

VISTA la delibera di Giunta n. 90 del 20/06/2019 con cui si è provveduto a deliberare 

l’iscrizione del Comune di Camerino all’Albo deli Enti del Servizio Civile Universale e si è 

conferito il mandato all’Ente Capofila, Unione Montana Potenza Esino Musone, di presentare 

e gestire i progetti di Servizio Civile Universale nei termini di legge; 

CONSIDERATO che il Comitato dei Sindaci del 03/05/2019 ha approvato la proposta di 

contribuzione degli enti aderenti alla gestione del Servizio Civile Universale ovvero: 

- € 100,00 annuali per ciascuna sede di accoglienza accreditata; 

- € 100,00 per ogni volontario richiesto al momento della progettazione;  

VISTA la determinazione n. 598 del 19/12/2019, R.G. 1660 con cui si è provveduto a 

versare la quota di 300,00 all’ente Capofila per l’annualità 2020 per le tre sedi accreditate 

ovvero: 

1) Casa Amica IPAB; 

2) Comune di Camerino; 

3) Comune di Camerino – Servizi alla Persona. 

VISTO il Bando pubblicato dal Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile 

per la selezione di operatori volontari da impiegare in progetti afferenti a programmi di 

intervento di Servizio civile universale del 21 dicembre 2020, integrato il 15 gennaio 2021 è 

scaduto il 17 febbraio 2021; 

CONSIDERATO che il Comune di Camerino a fronte della richiesta dell’Ente Capofila di 

cui al prot. n. 924 del 15/01/2020 aveva dato la propria disponibilità ad accogliere n. 12 

volontari (6 per la sede di Casa Amica IPAB e 6 per la sede del Comune di Camerino); 



  

pag. 2 

 

CONSIDERATO che all’esito dei Colloqui svolti dall’ente Capofila, sono risultati idonei 

tra i volontari che avevano scelto le sedi del Comune di Camerino, 6 volontari, come da 

graduatoria pubblicata nel sito dell’Ente Capofila alla pagina 

https://www.umpotenzaesino.it/avvisi-cms/bando-servizio-civile-universale-2021_selezioni/; 

CONSIDERATO altresì che prima dell’avvio del Servizio Civile 2 degli anzidetti 

candidati hanno rinunciato; 

PRESO ATTO che a far data dal giorno 30/04/2021 prenderanno servizio presso il comune 

di Camerino n.4 volontari e, precisamente: 

- CESARI LEALI STEFANO; 

- IONNI FLAVIA 

- LEONELLI MATTIA; 

- MISICI SAMANTA.  

CONSIDERATO che è necessario impegnare e liquidare all’Ente Capofila, Unione 

Montana Potenza Esino Musone, la somma di € 400,00 a titolo di contributo a fronte 

dell’inserimento dei 4 volontari, 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento 

DETERMINA 

1) Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) Dare atto che a far data dal giorno 30/04/2021 prenderanno servizio presso il comune di 

Camerino n.4 volontari e, precisamente: 

- CESARI LEALI STEFANO; 

- IONNI FLAVIA 

- LEONELLI MATTIA; 

- MISICI SAMANTA. 

3) Impegnare e contestualmente liquidare all’Unione Montana Potenza Esino Musone 

l’importo di € 400,00 con i fondi di cui al cap. 85 del bilancio 2021, imp. 845, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 
La presente determinazione viene trasmessa in copia, per quanto di competenza, al seguente ufficio: 

- al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

29-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 



  

pag. 3 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 29-04-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1067 

 

Camerino, 14-05-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


